REQUERIMENTO N.º 11/2019
Ementa: Informações sobre as obras de canalização do córrego da Avenida Invernada.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Qual foi o valor dispendido pela Municipalidade até a presente data, referente à realização da importante obra de canalização do Córrego da Avenida Invernada?
2) O trecho referente à adequação da canalização de desemboque do Córrego da Invernada com o Ribeirão Pinheiros, e de responsabilidade da Administração Municipal, tinha como data de início da obra para Julho de 2018 e término para outubro de 2018, já foi concluído?
3) Em caso negativo, por qual motivo ainda não foi realizada essa importante obra?
Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste Vereador com as despesas do Município e com os graves problemas de enchentes que ocorrem na região.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 16 de Janeiro de 2019.
  ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2